1-о, *Maledicunt nobis Germani: Quia cum ipsi sint Heretici, oderunt ueritatem et fidem orthodoxam. Idcirco: ut odiosam hominibus faciant fidem orthodoxam: omnibus artibus demoniacis student odiosum facere populum orthodoxum.* Sicut hic immediate iam diximus.

2-о, *Maledicunt nobis Germani: quia propter bona huius regni Statuta, nondum poterunt nos redigere in omnimodam seruitutem; sicut redegerunt Ungaros, Cechos, et Lechos: neque occupare hoc regnum, sicut occuparunt illa regna.* Нѣмцы бо, видячь себе быти быстроумныхъ, пребѣгаютъ ся по всемъ свѣту, подъ оповѣданіемъ (б) Торговства, Военства, и Ремества: и вкрадають ся во владательскіе дворы и ост: глди листа 313: чис: 8 (в). Et quia in Russia non possunt libere rursus deorsum ambulare, et omnes suas nequitias peragere: ideo maledicunt ac latrant (г).

Они горячѣ ненавидятъ сіе царство, чѣмъ даже самый Римъ и Римскаго первосвященника, поелику имѣють тѣже, и еще бблшія причины для своей нечестивой ненависти. *А есть три главныхъ причины ненависти и злобы Нѣмцевъ противу насъ* (а).

Во 1-хъ, *Злословятъ насъ Нѣмцы, поелику, будучи сами еретиками, ненавидятъ истину и православную вѣру. Поэтому, чтобы сдѣлать православную вѣру ненавистною людямъ, всѣми бѣсовскими искусствами стараются сдѣлать ненавистнымъ православный народъ, какъ сей часъ мы уже сказали здѣсь.*

Во 2-хъ, *Злословятъ насъ Нѣмцы, поелику, вслѣдствіе благихъ уставовъ сего государства, не могли еще подчинить насъ всякаго рода рабству, какъ подчинили Венгровъ, Чеховъ и Ляховъ; не могли также овладѣть симъ государствомъ, какъ овладѣли тѣми.*

(а) Отселѣ нѣсколько строкъ дословно сходны съ помянутою главою 33-ю «Сказаніе объ незнаніи», у насъ стр. 155—157; потому въ текстѣ и въ переводѣ по русски, мы отмѣчаемъ сходное курсивомъ.—б., professione, подъ видомъ, выставляя своимъ занятіемъ торговлю, и проч.—в., т. е. глава 33, «сказаніе», § 8-й, «повсюду держаютъ для блага».—г., «поелику же на Руси не могутъ свободно разгуливать вдоль и поперекъ, приводя въ дѣйствіе свои мезрости, посему злословятъ и лають».

Аляги по всемъ томъ Нѣмцы тако обѣян и обладѣли Русь; да мало не все благо селъ земли они пожирають, и вонъ извозать. etc: uide fol: 313. num: 9 (a).

3-я *Odii et maledicentiae Germanorum causa est nostra Frugalitas, et Simplicitas uitae, quae paucis contenta est. Cum enim ipsi sint Luxoriosissimi supra omnem mensuram (: ut mox dicemus :) non possunt non odisse Frugalitatem.*

Idcirco ut dissoluant salutaria statuta optimamque politiam huius regni: ut possint sursum deorsum per hoc regnum libere uagari quasi per suas popinas: *ut nos inducant in omnem luxuriam, dissolutionem, et insaniam: ut nobis eripiant omnem honorem, et reputationem, et omnes substantias nostras, ac demum ut eripiant regnum ipsum; sicut eripuerunt Lechis et Ungaris: idcirco componunt contra nos Russos odiosissima mendacia, et diabolicas calumnias, sine fine: quibus ipsi conantur nos Russos reddere omnibus gentibus Contemptos, et Abominabiles, plus quam canes mortuos; et Odiosos, plus quam demones.*